
 
28 апреля 2022 года № 65 

 

 О внесении изменений в Порядок присвоения, изменения 

наименований остановочным пунктам по маршрутам регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении, проходящих в границах города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2022 

 

В целях оптимизации порядка присвоения, изменения наименований 

остановочным пунктам по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок присвоения, изменения наименований остановочным 

пунктам по маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в городском 

сообщении, проходящих в границах города Костромы, утвержденный решением 

Думы города Костромы от 26 апреля 2018 года № 69, следующие изменения: 

1) в статье 3: 

в части 1: 

пункт 3 признать утратившим силу;  

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

"4) не дублировать существующие наименования, за исключением случаев 

присвоения наименования остановочным пунктам, расположенным на одном 

муниципальном маршруте регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

городском сообщении, проходящих в границах города Костромы в прямом и 

обратном направлениях.";  

часть 2 дополнить словами ", или ближайших пересекающих (примыкающих) 

элементов улично-дорожной сети"; 

часть 4 изложить в следующей редакции: 

"4. Остановочному пункту не могут быть присвоены имена государственных, 

военных и общественных деятелей, представителей науки, искусства, культуры, 

спорта и иных личностей."; 

2) в абзаце первом части 4 статьи 5 слова ", который подлежит обязательному 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в 

информационно-коммуникационной сети Интернет" исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


